

# Haryana Government Gazette Extraordinary

Published by Authority

© Govt. of Haryana

No. 201–2022/Ext.] CHANDIGARH, MONDAY, NOVEMBER 14, 2022 (KARTIKA 23, 1944 SAKA)

## हरियाणा सरकार

प्रशासकीय सुधार विभाग

## अधिसूचना

दिनांक 14 नवम्बर, 2022

संख्या 7/31/2014—3ए०आर०.— हरियाणा सेवा का अधिकार अधिनियम, 2014 (2014 का 4) की धारा 3 की उपधारा (1) तथा (2) के अधीन प्रदत्त शिक्तयों का प्रयोग करते हुए, हरियाणा के राज्यपाल, आयोग की सिफारिशों पर, इसके द्वारा, नीचे दी गई अनुसूची में यथा विनिर्दिष्ट उक्त अधिनियम के अधीन तकनीकी शिक्षा विभाग, हरियाणा की निम्नलिखित सेवाएं, समय सीमा, जिसके भीतर ये नागरिकों को उपलब्ध करवाई जानी हैं, पदाभिहित अधिकारी, प्रथम शिकायत निवारण प्राधिकारी तथा द्वितीय शिकायत निवारण प्राधिकारी अधिसूचित करते हैं, अर्थात् :—

# अनुसूची

	विभाग का नाम	सेवा का नाम	दी गई समय सीमा		प्रथम शिकायत निवारण प्राधिकारी	द्वितीय शिकायत निवारण प्राधिकारी		
1	2	3	4	5	6	7		
	हरियाणा राज्य तकनीकी शिक्षा बोर्ड, पंचकूला की सेवाएं (डिपलोमा उर्तीण छात्रों के लिए)							
		विस्तृत अंक प्रमाण–पत्र (डीएमसी) जारी करना	15 दिन	सहायक सचिव (प्रमाणीकरण)	उप सचिव (प्रमाणीकरण)	सचिव, हरियाणा राज्य तकनीकी शिक्षा बोर्ड		
2	तकनीकी शिक्षा विभाग	डिप्लोमा प्रमाण–पत्र जारी करना	15 दिन		उप सचिव (प्रमाणीकरण)	सचिव, हरियाणा राज्य तकनीकी शिक्षा बोर्ड		
	तकनीकी शिक्षा विभाग	स्थानान्तरण प्रमाण–पत्र जारी करना	05 दिन	सहायक सचिव (प्रमाणीकरण)	उप सचिव (प्रमाणीकरण)	सचिव, हरियाणा राज्य तकनीकी शिक्षा बोर्ड		
4	तकनीकी शिक्षा विभाग	प्रतिलेख जारी करना	35 दिन		उप सचिव (प्रमाणीकरण)	सचिव, हरियाणा राज्य तकनीकी शिक्षा बोर्ड		

हरियाणा राज्य के 04 तकनीकी विश्वविद्यालयों की सेवाएं (डिग्री उत्तीण छात्रों के लिए)						
	विस्तृत अंक प्रमाण–पत्र (डीएमसी) जारी करना		सम्बन्धित विश्वविद्यालय के परीक्षा नियंत्रक / सम्बन्धित उप—कुलसचिव	विश्वविद्यालय के	सम्बन्धित विश्वविद्यालय के कुलपति	
तकनीकी शिक्षा विभाग	उपाधी प्रमाण–पत्र जारी करना	15 दिन	सम्बन्धित विश्वविद्यालय के परीक्षा नियंत्रक / सम्बन्धित उप—कुलसचिव	विश्वविद्यालय के	सम्बन्धित विश्वविद्यालय के कुलपति	
	स्थानान्तरण अनापत्ति (माईग्रेशन) प्रमाण–पत्र जारी करना	15 दिन	सम्बन्धित विश्वविद्यालय के परीक्षा नियंत्रक / सम्बन्धित उप—कुलसचिव		सम्बन्धित विश्वविद्यालय के कुलपति	
तकनीकी शिक्षा विभाग		35 दिन	सम्बन्धित विश्वविद्यालय के परीक्षा नियंत्रक / सम्बन्धित उप—कुलसचिव	विश्वविद्यालय के	सम्बन्धित विश्वविद्यालय के कुलपति	

संजीव कौशल, मुख्य सचिव, हरियाणा सरकार।

#### HARYANA GOVERNMENT

ADMINISTRATIVE REFORMS DEPARTMENT

#### **Notification**

The 14th November, 2022

**No.** 7/31/2014-3AR.— In exercise of the powers conferred under Sub-sections (1) and (2) of Section 3 of the Haryana Right to Service Act, 2014 (4 of 2014), the Governor of Haryana, on the recommendation of the Commission hereby notifies the following services, the time limit within which these are to be provided to citizens, the Designated Officers, First Grievances Redressal Authority and Second Grievances Redressal Authority of Technical Education Department under the said Act as specified in the Schedule given below, namely:—

#### **Schedule**

Serial Number		Name of service	Given time limit	Designated officer	First Grievances Redressal Authority	Second Grievances Redressal Authority	
1	2	3	4	5	6	7	
	Services of Haryana State Board of Technical Education, Panchkula (For Diploma passed out Students)						
1	Technical Education Department	Issue of Detailed Marks Certificate (DMC)	15 Days	Assistant Secretary (Certification)	Deputy Secretary (Certification)	Secretary, Haryana State Board of Technical Education	
2	Technical Education Department	Issue of Diploma Certificate	15 Days	Assistant Secretary (Certification)	Deputy Secretary (Certification)	Secretary, Haryana State Board of Technical Education	
3	Technical Education Department	Issue of Migration Certificate	05 Days	Assistant Secretary (Certification)	Deputy Secretary (Certification)	Secretary, Haryana State Board of Technical Education	
4	Technical Education Department	Issue of Transcripts	35 Days	Assistant Secretary (Certification)	Deputy Secretary (Certification)	Secretary, Haryana State Board of Technical Education	

	Services of 04 State Technical Universities, Haryana (For Degree passed out Students)					
5	Technical Education Department	Issue of Detailed Marks Certificate (DMC)	15 Days	Controller of Examination of University concerned / Deputy Registrar concerned	Registrar of the University concerned	Vice-chancellor of the University concerned
6	Technical Education Department	Issue of Degree Certificate	15 Days	Controller of Examination of University concerned / Deputy Registrar concerned	Registrar of the University concerned	Vice-chancellor of the University concerned
7	Technical Education Department	Issue of Migration Certificate	15 Days	Controller of Examination of University concerned / Deputy Registrar concerned	Registrar of the University concerned	Vice-chancellor of the University concerned
8	Technical Education Department	Issue of Transcripts	35 Days	Controller of Examination of University concerned / Deputy Registrar concerned	Registrar of the University concerned	Vice-chancellor of the University concerned

SANJEEV KAUSHAL, Chief Secretary to Government, Haryana.

9972—C.S.—H.G.P. Pkl.